CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 839 / 2023

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Roque Buzoli, com cópia com cópia à Secretária de Saúde, Mara Núbia da Silva
Soares, solicitando a instalação de uma Unidade de Farmácia 24 horas, no Hospital Municipal.
Reforçando a Indicação de nº 614/2022 de autoria deste Vereador.

Tendo em vista, que o hospital funciona 24 horas, os pacientes que são atendidos fora do horário de
funcionamento da farmácia, ou em finais de semanas, e que não possuem condições financeiras para
a compra de medicamentos, poderiam ser contemplados com essa iniciativa, não tendo que esperar
que a farmácia básica abra em horário comercial para conseguir acesso aos medicamentos podendo
levar ao atraso para o início do tratamento.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2023

A. A
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1683546757